MARVESHJA E BASHKIMIT
“RAPORTI I LIKUIDATOREVE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE”

“Shperndarjes se “Librit Shkollor”sh.a. nga Shogeria “Petrol Alba™ sh.a.

* Shogqéria pérthithése “PETROI., ALBA" sh.a., me kapital te nénshkruar 2,651,973.000 Leké,
qe zoterohet nga ortaku i vetem shtet Minisiria ¢ Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes sot
Ministria e Finances dhe Ekonomise. qe zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit
themeltar te kesaj shogerie,

* Shoqéria e pérthithur “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. me kapital te nénshkruar
225,452,000 Leké. ge zoterohet nga ortaku i vetem shtet, Ministria ¢ Ekonomise, Tregetise dhe
Energjitikes sot Ministria ¢ Finances dhe Ekonomise, ge zoteron | (nje) kuote me vlere 100% te
kapitalit themeltar te kesaj shogerie.

Shogéria “PETROL ALBA” sh.a. dhe shogéria “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. kane bere
marréveshje pér t'u bashkuar ne njé shogéri te vetme. bashkim i cili do te behet me pérthithje.
prandaj mbéshtetur né dispozitat e Ligjit nr.9901. date 14.04.2008 “Pér tregtarel dhe shogérité
tregtare”, likujdatoret e shogérive respektive pérgatisin kété raport pér té¢ detajuar bashkimin ¢
shogérive pér ta paragitur kétg prané QKB.

l. Shogéria “PETROL ALBA" sh.a.

Shogéria “PETROL ALBA™ sh.a., me adrese : Rruga e "Kavajés", Godiné e Ndérmarrjes
“Industriale Nr.1", Tirane, Shqiperi. me NUIS (NIPT) K817060017T, me objekt te ushtrimit te
veprimtaris¢é magazinimin, tregtimin me shumice dhe pakice te karburanteve dhe nenprodukteve
te tyre. etj me likujdator z. Gentjan Dalipaj.

Shogéria  €sht¢  krijuar  me  06/05/2008 me kapital themeltar  2,651,973,000
(dymilardeegjashteqindepesedhjetenjemilionenenteqindeshtatedhjeteetremije) Leké. Kohézgjatja
e veprimtaris€ sipas aktit t¢ themelimit dhe statutit ¢shté pa afat.

Shoqéria ka njé personel prej 54 (pesedhjete ¢ kater) punonjésish ne daten e bashkimit. ge perbehet
nga administratori i saj dhe 53 (pesedhjeteetre) te punesuar,

Kapitalet e veta te shogérise “PETROL ALBA” sh.a. jane né vlerén 1,755,677,590 Leké.

Kapitali i shogéris¢ “PETROIL. ALBA™ sh.a. zotérohet 100% nga METT sot Ministria ¢ Finances
dhe Ekonomise ortak i vetem.

Shogéria “PETROL ALBA™ sh.a. ushtron aktivitet qe prej vitit 2008. Per kete periudhe shogeria ka
pasur rezultat negativ. kjo si pasoje se shogeria eshie nje shogeri ne likujdim. Né vitin ushtrimor 2017.
shogéria “PETROL ALBA™ sh.a. ka rezultuar me njé humbje tregtare né vlerén -296,243,967 Lcké.
Per vitin 2018 shogeria ka regjistruar nje rezultat negativ ne shumen -54,824,736 leke pasi sikurse
theksuam me lart kjo shogeri eshte shogeri ne likujdim dhe nuk zhvillon aktivitet ekonomik.

Bashkeélidhur kétij raporti eshte bilanci i plote kontabél pér vitin 2017 si dhe bilanci per vitin 2018
deri ne momentin e bashkimit .




shogéria “PETROL ALBA™ sh.a. ka rezultuar me nj¢ humbje tregtare né vlerén -296,243,967 |cké,
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Shoqéria zbaton Standardet Kombétare te Kontabilitetit dhe Legjislacionin Tatimor ne fugi.

Shogéria zbaton parimet ¢ kontabilitetjt:

* Parimin mbi bazén ¢ te drejtave dhe detyrimeve e konstatuara,

Transaksionet dhe ngjarjet e tera chonomike jané njohur né pasqyrat financiare kur ato kané ndodhur,
Shpenzimet jané njohur né niEEn periudhé kontabdl q¢ jané marré dhe ¢ ardhurat gé iu
korrespondojné atyre.

e Parimi i njésisé ekonomike.

NE pasqyrat financiare jané regjistruar aktivet. pasivet. kapitali. t& ardhurat. shpenzimet. fluksi i
paras€ ¢ i pérkasin njésis¢ ekonomike.

* Parimi i moskompensimit.

Shoqéria. me pérjashtim (e kompensimeve qe lejon Standarti Kombétar i Kontabilitetit. nuk ka bere
kompensime midis aktiveve die pasiveve. te ardhurave dhe shpenzimeve,

e Parimi i kostos historike.

Pasqyrat financiare jané ndértuar mbi bazén e kostos historike, pa bere rivleresime te aktiveve dhe as
te pasiveve,

Metoda e pérdorur ne lidhje me koston mbi aktivet dhe pasivet aplikohet parimi i kostos historike.
Kontabiliteti mbahet i informatizuar nga persona (€ licencuar ne baze te kontratave te sherbimit
Organizimi i kontabilitetic mbahet ne ményre analitike. i cili u shérben nevojave te kontrollit te
performancés dhe analizave te brendshme ne ményrd e kénagshme.

Gdo veprim mbéshtet ne dokumenta ligjore justilikues dhe kontabilizohet ne afate optimale.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit &shie regjistrimi i dyfishié, Te paktén njé here ne vil behet
vierésimi i ekzistencés se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

Grupet kryesore t& aktivit dhe (& pasivit, sipas bilancit te vitit 2018 pér shoqéring
“Petrol Alba™ sh.a. pasqyrohen si 1jon:

a) AKTIVET Né total 1,946,119,577 Leké.
* Aktivet afatshkurtra ne vlerén neto 900,270,494 1.eké.
* Aktive afatgjata ne vlerén neto 1,045,849,083 Leké.

b) PASIVET Né total 1,946,119,577 L.cké.
* Pasivet afatshkurtra ne vlerén neto 190,441,987 I.cké.
* Pasivet afatgjata ne vlerén neto 0 Lekeé.

¢) AKTIVET neto né vierén 1,755,677,590 Leké.
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d) Shoqéria aktualisht operon me banken:
. Credins Bank

Bilanci dhe pasqyrat financiare mbahen ne 1.cké shgiptare. Gjaté vitit nuk operohet né
monedha té huaja.
Zeri “kerkesa te arketueshme” né vitin 2018 eshte ne nje vlere 495,658,866 [.cké.
zeri istrumenta te tjera borxhi ne shumen 2 | 2,826,792 leke. Gjendja e inventaréve &shte
né vlerén 47,545,600 [ .eké.
Aktivet afatgjata materiale shprehen ne bilane me vlerén e tyre neto (duke zbritur
amortizimin). Zeri “aktive (& tjera afatgjata” paraqitet ne bilanc me vleren
1,045,849,083 L.cké. :

Ne pasiv te bilancit paragiten te detajuara detyrimet afatshkurtra te aktivitetit me nje
vlere 190,441,987 [ .eké.

Kapitalet e veta shoqgiria “Petrol Alba” sh.a. me dat¢ 30.11.2018

i ka né vlerén 1,755,677,590 I.ck&.
Mbéshtetur ne te dhénat e vitit aktual, shoqeria eshte nje shogeri ne likujdim .

2. Shoggéria “Shperndarja e librit shkollor” sh.a.

Shogeria “Shperndarja ¢ librit shkollor” sh.a. eshte krijuar mé daté 09.05.2000.

Kapitali themeltar &shté n&  vieren 225,452,000 (dygindenjezeteepesemilione
katerqindepedhjeteedymije) 1 cké.

Kapitalet e veta shoqgéria “Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. i ka né vierén
— 353,708,390 leké.

Kapitali i shogérisé “Shperndarja e librit shkollor” sh.a. zotérohet 100% nga ortaku

shtet Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Fnergjitikes sot Ministria e Finances dhe Ekonomise. ge
zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te kapitalit themeltar te kesaj shogerie

Shoqéria “Shperndarja e Librit Shkollor™ sh.a. eshie shogeri ne likujdim dhe per
kete arsye ka nje rezulta negativ., ¢ shprehur kjo edhe te grupi i kapitaleve te veta e cila
rezulton me minus.Shoqeria. deri me date 31.12.2018, ka dale me nje rezuliat negativ
sepse eshte shogeri ne likujdim dhe nuk zhvillon aktivitet ekonomik .

Bashkélidhur kétij raporti jan& bilancet e plota kontabgl pérkatése pér tre vitet ¢ fundit
ushtrimor. £
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Shoqéria zbaton Standardet Kombétare te Kontabilitetit dhe Legjislacionin Tatimor ne
fuqi.

Shogéria zbaton parimet ¢ kontabilitetit:

e Parimin mbi bazén ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ckonomike jané njohur né pasqyrat financiare kur ato
kan€ ndodhur. Shpenzimet jané njohur né té njéjtén periudhé kontabél qé€ jané marré
dhe 1€ ardhurat q¢ iu korrespondojné atyre.

»  Parimi i njésisé ekonomike.

NE& pasqyrat financiare jan¢ regjistruar aktivet. pasivet, kapitali, & ardhurat.
shpenzimet, fluksi i parasé q& i pérkasin njésisé ckonomike.

e Parimi i moskompensimit.

Shoqéria, me pérjashtim te kompensimeve qe lejon Standarti Kombétar i Kontabilitetit,
nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve,

e Parimi i kostos historike.

Pasqyrat financiare jan¢ ndértuar mbi bazén ¢ kostos historike, pa bere rivleresime te
aktiveve dhe as te pasiveve.

Metoda ¢ pérdorur ne lidhje me koston mbi aktivet dhe pasivet aplikohet parimi i
kostos historike.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar nga persona (& licencuar ne baze te kontratave te
sherbimit. Organizimi i kontabilitetit mbahet ne ményre analitike, 1 cili u shérben
nevojave te kontrollit te performancés dhe analizave te brendshme ne meényré te
kénagshme.

Cdo veprim mbéshtet ne dokumenta ligjore justifikues dhe kontabilizohet ne afate
optimale.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit. éshté regjistrimi i dyfishté. Te pakién njé here
ne vit behet vler&simi i ckzistencés se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

Grupet kryesore t& aktivit dhe & pasivit, sipas bilancit te vitit 2018 pér shogéringé
“Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. pasqyrohen si vijon:

2. AKTIVET Né wotal 14,519,725 L.cké,
e Aktivet afatshkurtra ne vlerén neto 13,054,156 1.eké.
e Aktive afatgjata ne vlerén neto 1,265,569 1.eké.
¢ [.logari jashte Bilancit 618,528 Leké

3. PASIVET NE total o 14,319,725

I.eké.




o Pasivet afatshkurtra ne vlerén neto 21,292,026 1.eke.

* Pasivet afatgjata ne vlerén neto 46.736,089 Lcké.
¢ [logari jashte Bilancit 618,528 1.eké
4. AKTIVET neto né vierén - 53,708,390 Leké,

Shogtria operon me disa banka dhe konkretisht -
1. Banka Credins
ii. Banka Raiffeisen

Bilanci dhe pasqyrat financiare mbahen ne [eké shqiptare.

Zeri “kerkesa te arketueshme” né vitin 2018 cshie ne nje vlere 13,054,156 1.cké. Ne
menyre analitike po paragesim perberjen ¢ ketij zeri si me poshte

Ne zerin vlera kontabél e objekteve ¢ prishura (Librari QSUT & Magazina |.ibrazhd)
ne vleren totale: 748,784 L.eke. Per keto te drejta kemi hapur process gjyqesor kunder
Drejtorise Q.S.U.T dhe INUK ne d 15.12.2014. Shoqeria ne vitin 2018 ka fitur
ceshijen ne gjykate ndaj QSUT dhe eshie lidhur kontrate me permbaruesin per
ckzekutimin ¢ vendimit te giykates. dhe paragiten si te drejta te shoqerise per tu
arketuar.

Ne zerin te drejta te arkctueshme ne Shumen 28,160,357 leke, te cilat perbehen nga
ish punonjes te shogerise qe kane detyrime ndaj shoqerise dhe Jane detyrimi ge ka
Pellumb Domi ne shumen 7.004.966 leke, Kozeta Shtepani ne Shumen 1,648,166
leke te cilet kane kaluar ne permbarim por nuk u jane gjetur pasuri.

Aktualisht eshte ne proces Shtypshkronja At Gjerg) Fishta per shumen 2,013,169
leke, Adriana Shkembi eshte mbyllur ceshtja dhe eshte lidhur kontrate me
permbaruesin per shumen 7,125,03] leke, debitore ish punonjes ne vite ne shumen
3,364,186 leke, debitore ish punonjes ie shogerise te cileve u eshte derguar njoftimi
dhe eshte kthyer pergjigjie nga persong fe panjohur, debitore per te cilet puk
cgziston analiza ne Shumen 5,991,093 Icke. dhe debitore ish punonjes te shogerise
te cileve nuk u eshte gjetur adresa ne Shumen 1,013,746 leke.

Shoqeria ka provigjonuar 81% te (o drejtave te arketueshme ne Shumen 39,425,077
leke . Keto te drejta jane te mbartura nga bilanci i likujdimit dhe me gjithe perpjekjet ¢
bera per arketimin e tyre nuk eshte bere_¢_mundur. Ne shumicen e tyre jane fituar
proceset  gjyqsore , duke ia kaluar ﬁp_éf{q'1_‘ba'r"“_t"ﬁifjt__\gkzekutimin e vendimeve gjyqgesore
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dhe ne pjesen me te madhe te tyre eshie pushuar ceshtja, per mos gjetje pasuric per
debitorin

Né kété z¢ ¢ pasqyrés s€ pozicionit financiar paragiten tepricat e logarive si kérkesat
ndaj personelit per detyrime ndaj shogerise lene detyre prej auditit ne Shumen 173,615
leke, si dhie teprica kreditore ¢ llogarise, shieti tvsh e kreditueshme ne vleren 1,123,210
leke.

N& kété z& pérfshihen mallrat per rishitje (libra) ne vieren 942,350 leke.Ky inventar
Cshté i trashéguar nga bilanci i likujdimit. Kéto libra shkolloré kang dale nga garkullimi
si rezultat i ndryshimit & Kurrikulave arsimore.Nga viti 2000 nuk ka pasur shtesa duke
qené se ka pasur njé kohé té gjaté géndrimi.Ky ze perfageson mjetet te xhiros (libra te
ndihmes se akorduar nga Qeveria ltaliane ne tekste shkollore) te cilat ju dorezuan
Shiepise Botuese te Teksteve Mesimore “BOTEM” sipas shkreses se MAS ne prill te
2016 dhe eshte krijuar provigjion per zhvleresimin ne Shumen — 942,350 leke .

Ne ket ze perfshihet viera o objektit (L ibraria Has) ne vleren 1,801,200, Ndryshimet ne
vleren 847,570 leke nga 2017 vine sj pasoje ¢ shitjes se objektit, Libraria Shkollore
Mamurras ne 2018 dhe zbritjes se vleres se saj nga llogaria AAGIM te mbajtura per
shitje.

Gjendja e aktiveve afatgjata éshig ne vierén 1,265,569 L.eké, aktivet afatgjata materiale
shprehen ne bilane me vlerén e tyre neto (duke zbritur amoitizimin).

Magazina shkollore Skrapar 16,884 leke

Magazina shkollore Viore 403,251 leke
Libraria Mollas 339,322 Icke
Libraria shkollore Kodoviat 506,112 leke

-

Ne zerin Hogari jashte bilancit ne shumen 618.528 leke jane pragitur zeri inventarirt ckonomik qe
eshie mbajtur ne llogari jashte bilancit dhe qe nuk eshte bere procedura per nxjerrjen jashte
perdorimit.

Ne pasiv te bilancit paragiten (e dclajLl,_:}}"ii_‘kl_ﬁj}}'i_‘iﬁ)‘_ct afatshkurtra te shbqerise me nje
viere 21,292,026 [ .cké dhe dclyri_,ri;;él_ n_!‘[gjm':x--'-,{i:%}@qilen ne bilanc me nje vlere

46,736,089 1. cké, s |l o)
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Né zerin detyrime alishkurtra e v leren 21.292.626 Icke jans paraqitur teprica kreditore o Hogarive o
pasqyroing detyrimet q¢ 1 kan¢ hindur shogirise noy:
[, Arkétimi i mjeteve monetare ne avance 17,612,910 leke nga (€ tretét (pér shitjen ¢
objekteve té cilat nuk. i jang dorézuar bleresiy pasi shogéria éshté ne proges gjvqésor ne
vleren:

I{a). 1.671.798 Jeke per objekiin ne OSLH) shitur me ankand POr per te cilin nuk bere |
mundur dorezimi objektit prane bleresip pasi abjekt eshie prishur me vendim te INUK. Proces
giygjesor ndaj INUK dhe QSUT hapur prej shogerise ka perfunduar tashme Vendimi giygjesor
I ketij procesi eshte pasqyruar ne Pasqyrat Financiare te shogerise ne zerin vlera kontabé] e
objekteve té prishura ne vleren totale: 748,784 I.cke.

I(b). 2,256,722 leke per objektin 1.ibraria VHas.Libraria Has eshte shitur me ankand ne vitin
2008 por nuk eshte bere | mundur doresimi | objektit prane bleresip pasi nc ZVRPP (e Rrethit
Has ky objekt eshie regiitruar ne pronesi o ish bankes se kursimeve per kete arsye  shogeria
eshie ne proces glyqesor per zgjidhjen ¢ pronesise dhe pretti kaloje objekti fituesit (e ankandit |
cili ka te ngurtesuar ne llogarine ¢ shoqerise vleren ¢ arrir ne ankand per kete objek ne
Shumen 2,256,722 leke.

I(c). 13,378,584 leke dhe 305.806 loke. detvrime keto per tu derdhur ne buxhetin e shietit pasi
Toka nén objekt e cila nuk eshté nd kapitalin ¢ shoqérise dhe arkétimet nga shitja ¢ saj nuk Jang e
ardhur pér shogérine por detyrim pér 17y derdhur né bushetin e sheetit ne shumat respektive
13.378.584 Ieke. si dhe arketimet nga gerate Per tu derdhur ne bushetin o shietit ne shumen
305,8061cke.

I. Te pagushme per aktivitetin e shfryezimit ne shumen 1,139,660 leke jang
paraqitur detyrimet tregtare qé i kané lindur shoqérise pér, shérbimet ¢ kryera
nga te tretet, per qera, sherbime auditimi dhe plane rilevimi.

)

Te pagueshme ndaj punonjesye ne Shumen 1,907,483 leke pérfshihen
tepricat kreditore (& llogarive per detyrimet e shogérise ndaj punonjésve ne
shumen 403,083 |cke » detyrime per paga ndaj keshillit mbikqyres ne shumen
833,340 leke, detyrimi per derdhjen e tatimit mb Page ne Shumen 40,300 leke,
detyrime ndaj ish punonjesve ne Shumen 10,000 leke, per detyrim paga te
fituara me 2l¥q ne Shumen 458,940 leke, si dhe detyrimi ndaj sigurimeve
shogerore dhe shendetesore ne Shumen 161,820 leke g parashikohen (&
shlyhen brenda 12 muajve.

3. Detyrime tatimore ne shumen 572,460 leke Jané pérfshire detyrimet qé
Shogéria ka per taksen vendore 463,147 Igl_sfg_;:;f_,j\dhe detyrimin per tatimin ne
burim ne shumen 109,313 leke. & Datise o R
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4. Te tjera te pagushine ne shumen 59.511 jeke eshie pertshire detyrimi i
shogerise per derdhjen e klientit A, Verria. derdhur garanci sipas kontrates se
qerase per objektin Libraria Fier. Ndryshimi prej 9,487 leke nga viti i kaluar
ka ardhur si rezultat i mbylljes

s¢ detyrimit te klientit per kamtvonesa ne pagesat ¢ qerase, Iene detyre prej auditit i
dhe te evidentuara keto ne Pasqyrat Financiare (e vitit 2017,

Né zerin detyrime alatgjata kreditoret ¢ shogerise  ne Shumen 32,901,734 leke

jan€ paraqitur detyrimet tregétare q¢€ i kan€ lindur Shoqgérise ndaj t& tretéve pér

mallrat, shérbimet dhe produktet e blera por t& pa paguara pér periudha afatgjaté; ct
kétu b&jné pjesé kreditorét ¢ shogérise. Shogéria ka kaluar né likujdim me
04/06°2004 detyrimet ndaj kreditoréyve shiyhen o€ proporcion me mjctet monctare
I& siguruara nga shitja ¢ aseteve né vazhdimési. Ne zerin provizione, provizione
per interesat ¢ kreditoreve te fituara nga proceset gjyqesore ne shumen 13,834,355
leke, jane llogari te trasheguara nder vite,

Kapitalet e veta te shoqérise “Shperndarja ¢ Librit Shkollor” sh.a. me date

31122018 jane né vierén — 53,708,390 [ cké,

Mbéshtetur ne te dhénat ¢ tre viteve o fundit, ckzistojné premisat ¢ plota ¢ shogéria
nuk ka vazhdimesi per arsye se eshte nje shogeri ne likujdim dhe nuk zhvillon asnje lloj
aktiviteti ekonomik.Bashkelidhur ketij raporti per bashkimin me perthithje te shogerise
“Shperndarja e Librit Shkollor: sh.a me shogerine “Petrol Alba” sha te dyja shogeri ne
likujdim jane te shpjeguar ne menyre analitike te gjithe zerat ¢ bilancit te kesaj
shagerie.

Drejumi i Bashkimit :

Ne Kké¢ operacion bashkimi. shogéria “Petrol Alba  sh.a. do te Jete shoqéria
perthithése, e shénuar ne vijim si shogéria pérfituese e kontributeve dhe shoqéria
“Shperndarja e Librit Shkollor” sh.a. shogéri ¢ pérthithur, e shénuar no vijim si
shogéria kontribuese.

4. Motivet dhe géllimet ¢ bashkimit,

Motivi i bashkimit t& shogérive éshie grupimi i forcave dhe mjeteve pér minimizimin ¢
kostove duke qene se keto shogeri jane shogeri ne likujdim dhe merren me
adminisimin - ¢ objekteve te mbetura per privatizim.  Megenése  shoqéria
“Shperndaraja e Librit Shkollor” sh.a. mund t¢ administrohet me mire, u mendua (e
¢ vetmja ményré me ¢ leverdishme pér _|3_f'u}.';f§ﬁ_ﬁ?§}g\ltl1l qe eshte shteti, éshié bashkini
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¢ velmja ményré me e leverdishme pEr pronarin ¢ vetem qe cshte shteti, ¢shte bashkimi
me shoglring “Petrol Alba™ sh.a. pér (¢ sh frytézuar me efektivitet aktiver qe ajo ka ne
dispozicion, por dhe pér faktin gqe shoqéria perthithése eshte shogeri ne lik uidim dhe
vetem sa do te rriste kostot nga vazhdimi i funksionimit te saj. Pra, pasojat pozitive
dhe negative te shoqérise se perthithur jane nen pergjegjesine e te njejtit ortak qe
perbejne edhe ortakun e vetem (e shoqérisé pérthithise,

3. Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e paras hikuara pér tu transferuar.

Ne kuadér te kétij operacioni  bashkimi parashikohet qe shoqéria ¢ pérthithur
“Shperndarja e Librit Shkollor” shua. do e (ransferoje (kaloje) tek shogéria
perthithése “Petrol Alba” sh.a. (Erésing ¢ clementeve te aktivit dhe te pasivit, deri me
31.12.2018.

Bazuar ne bilancin kontabel. grupet kryesore te kétyre aktiveve dhe pasiveve, pas
bashkimit jané caktuar e vierésuar si vijon :

a) AKTIVI::

e Aktivet alatshkurtra ne vierén 913,324,650 Leké.
¢ Aktive afatgjata ne vlerén 1,047,114,652 Leké.
e Totali 1,960,439,302 Leké,

b) PASIVE:
¢ Pasivet afatshkurtra ne vilerén neto 211,734,013 Leks.

¢ Pasivet afatgjata nc vlerén neto 46,736,099 Ieké.

e Totali 258,470,102 Leks.

¢) KAPITALLI

* Kapitali regjistruar 2,877,425,000 Leke
¢ Fitime dhe rezerva -1,175,455.800 Leke
¢ Totali 1,701,969,200 Leke

1

Ne aspektin kontabél te gjitha transaksionet e kryera nga shoqéria e pérthithur
“Shperndarja e Librit shkollor” sh.a. prej dates 01.01.2019 e ne vazhdim do te
regjistrohen si transaksione te shoqérisé pérthithise, pra te shoqérisé “Petrol
Alba” sh.a.

Shogéria “Petrol Alba” sh.a. do e _jele zotruese e kontributit te shoqéris¢
“Shperndarja e Librit Shkollor’! “sh: 'Mesdatén e realizimit pérfundimtar te
operacionit te bashkimit, E

e D\




Shogéria “Petrol Alba™ sh.a. g€zon frutet ¢ kontributit te pérfituar duke filluar nga
data 01.01.2019 me kushtin e realizimit te bashkimit ne fjale.

Kapitali i nénshkruar mbas bashkimit éshté ne vierén 2,887,425,000 Leké , me numer
aksionesh 2,887,425 dhe viera nominale cshte 1000 L.eké dhe zotérohet nga ortaku i
velem shiet ge eshte Ministria e Finances dhe Ekonomise.

Ndaj punonjésve te shogérise se perthithur “Shperndarja e Librit Shkollor sha ne
lkujdim ne perfundim te procedurave te bashkimit, eshte bere sipas percaktimeve te
Kodit te punes.

6. Data kontabél
Ne aspektin ¢ kontabilitetit te gjitha operacionel ¢ veprimtarisé te kryera prej shogérive
“Shperndarja e Librit shkollor "sh.a. nga 01.01.2019 e deri ne datén e realizimit te
bashkimit do te konsiderohen si te kryera nea shogéria “Petrol Alba” sh.a. dhe
regjistrimet kontabile do te mbahen ne librat ¢ késaj te fundit.

7. Data e pérgatitjes

(hartimit) te logarive,

Llogarité qe jané perdorur pér te pércaktuar kushtet financiare te bashkimit jang hartuar
duke iu referuar datés 30, [.2018 pér shoqéring pérthithése dhe 31.12.2018 per
shoqéring e pérthithur.

Bashkélidhur éshté bilanci i bashkimit te shogérive i datés se bashkimit 31.12.2018.

Raportet e kémbimit.

Meqenése ortaku i shogérisé pérthithése eshie | njéjte me ortakun ¢ shogerise se
perthithur, te drejta dhe detyrime ndaj shoqérise se pérthithur nuk &shi€ ¢ nevojshme
pér analiza lidhur me raportet ¢ kémbimit te kuotave.

Kapitalin ¢ nénshkruar te shogérise se pérthithur o 7otéron 100% shoqéria pérthithése
qe ka ortakun e vetem ge eshte shiet dhe eshte Ministria ¢ Finances dhe I:konomise dhe
zoterohet si me poshte - '

Ministria e Finances dhe Ekonomise, ge zoteron 1 (nje) kuote me vlere 100% te
kapitalit themeltar te kesaj shogerie,

Si te tilla kuotat jané vlergsuar ne nivele te njgjta me (o nj¢ji€n vlere ge éshié ne bilane
dhe perfagesojne vieren ¢ nje kuote qe i pérket orakut te shoqgérisé pérthithese,




8. e drejtat dhe avantazhet ¢ vegania.

Ky operacion bashkimi nuk do te pérmb

aje si te drejta ashtu dhe ndonjé avantazh te
vecante.

Ky projekt bashkimi hartohet o nénshkruhet me kushtin e varésisé se miratimit nga
likujdatoret e secilés prej shoqérive pjesémarrése ne bashkin.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

F ) REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “PETROL ALBA™ sh.q. SHOQERIA “Siip

ERNDARJA E LIBRIT SHKOLLOR™ sh.x.

LIKUJDATORI LIKUJDATORJA

Gentjan Dalipaj

Nermin Bardulla






